[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 26.11.2013г.    №     2517

О внесении изменений в постановление администрации

Вольского муниципального района № 668 от 02.04.2013 года

«Об утверждении муниципальной целевой адресной программы

«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов

Вольского муниципального района на 2013 год»

В целях исправления технической ошибки,   на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Внести в муниципальную целевую адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов Вольского района на 2013 год», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района  02.04.2013г. № 668,  следующие изменения:

1) В паспорте программы раздел: «источники и объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объем финансирования Программы
	Объем финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2013 году составляет 12 545 420,00 рублей, в том числе за счет средств:
-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 6 567 527,00 руб. (прогнозно)

-областного бюджета - 2 048 040,00 руб. (прогнозно)

-местного бюджета - 2 048 040,00 руб. (иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений)

- средства собственников - 1 881 813,00 руб. (прогнозно)

 За счет средств местного бюджета финансируются также затраты, приходящиеся на муниципальную долю собственности не менее 15% от общего объема финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных домов, что составляет 38659,42 руб. (иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений) (прогнозно).

- прочие собственники помещений, входящих в состав многоквартирного дома, оплачивают свою долю расходов в размере не менее 15% от общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

- стоимость проведения капитального ремонта в расчете на один квадратный метр (размер предельной стоимости) составляет 4 751,95 рублей.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жизнеобеспечению и безопасности.

И.о. главы администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров